DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974

Edição: Especial Data: 18/08/2022

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.075/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MALTA – PB.

CONTRATADA: FARMAGUEDES DIST. DE MED. E
MAT. MED. HOSP. LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
aditamento de valor nos itens 23, 58, 76, 80, 94, 123,
169, 170 e acarretará em um aumento de 13,63 % no
valor total do contrato que acrescentará na clausula
sexta, o valor de R$ 2.591,50 (Dois mil quinhentos e
noventa e um reais e cinquenta centavos) conforme
memorial de cálculos em anexo, os demais itens não
sofreram acréscimos, nos termos do Art. 65 da Lei
8.666/93.

FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de
Licitações Nº 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.100/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MALTA – PB.

CONTRATADA: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO

(FRIGO FRUTAS)

CNPJ: 08.966.895/0001-25

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o

aditamento de valor no item 83 e acarretará em um

aumento de 16,67 % do contrato acrescendo na clausula

sexta, o valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) passando o

contrato original ao valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e

dois mil reais), conforme memorial de cálculos em

anexo, os demais itens não sofreram acréscimos, nos

termos do Art. 65 da Lei 8.666/93.

FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de

Licitações Nº 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.018/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MALTA – PB.

CONTRATADA: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO
(FRIGO FRUTAS)

CNPJ: 08.966.895/0001-25

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
aditamento de valor no item 52 e acarretará em um
aumento de 11,32 % no valor total do contrato que
acrescentará na clausula sexta, o valor de R$ 900,00
(Novecentos reais) passando o contrato original ao valor
de R$ 8.844,00 (Oito mil oitocentos e quarenta e quatro
reais), conforme memorial de cálculos em anexo, os
demais itens não sofreram acréscimos, nos termos do
Art. 65 da Lei 8.666/93.

FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de
Licitações Nº 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0041/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MALTA – PB.

CONTRATADA: IVANIO GUEDES DOS SANTOS

CNPJ: 30.434.134/0001-81

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o
aditamento de valor no item 83 e acarretará em um
aumento de 1,75% do contrato acrescendo na clausula
segunda, o valor de R$ 3.775,00 (Três mil setecentos e
setenta e cinco reais) passando o contrato original ao
valor de R$ 219.042,50 (Duzentos e dezenove mil e
quarenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme
memorial de cálculos em anexo, os demais itens não
sofreram acréscimos, nos termos do Art. 65 da Lei
8.666/93.

FUNDAMENTO: Art. 65, § II alínea “d”, e § 1º da Lei de
Licitações Nº 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 17 de agosto de 2022.